
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 432 DEL 28/11/2013

OGGETTO: KARDEX ITALIA SPA - CONTRATTO PER LA MANUTENZIONE ED 
ASSISTENZA DEGLI ARCHIVI ROTANTI DI PROPRIETA' CAMERALE - ANNO 2014

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista  la  proposta  presentata  dalla  ditta  Kardex  Italia  Spa  di  Opera  (MI)  per  il  
contratto di manutenzione relativo al periodo 01.01.2014/31.12.2014 per n. 5 archivi rotanti 
denominati “Tecomobil MD” e per n. 1 archivio rotante denominato “Tecomobil 2000”, di 
proprietà della Camera di Commercio di Lucca, per un totale complessivo di n. 50 carrelli  
al canone di € 729,28 (IVA esclusa) forniti, a suo tempo, dalla stessa impresa;

Preso atto che la manutenzione prevede n. 2 revisioni, programmate con cadenza 
semestrale, oltre ad un numero illimitato di chiamate extra (pezzi di ricambio esclusi);

Considerato  che con l’esecuzione di  tali  revisioni  periodiche le  attrezzature  non 
hanno mai avuto problemi di funzionamento e non vi è stata negli ultimi anni la necessità 
di interventi extra per la riparazione delle stesse;

Ritenuto opportuno affidare in economia, per l’anno 2014, la manutenzione delle 
suddette attrezzature, secondo il programma sopra specificato, alla stessa Kardex Italia 
Spa la quale ha svolto, negli anni, tale servizio in modo ottimale garantendo, inoltre, la  
massima puntualità negli interventi eseguiti;

Visto il  Regolamento per l’acquisizione di  forniture,  servizi  e  per l’esecuzione di 
lavori in economia, adottato con Delibera del Consiglio Camerale n. 6 del 30/07/2011 che 
ricomprende all’articolo 7 – punto a) dei servizi la seguente tipologia:
“manutenzione ordinaria e straordinaria di mobili, arredi, attrezzature, impianti e mezzi di 
trasporto”;



Considerato, inoltre, l’articolo 8 del medesimo Regolamento che dispone che per le 
singole acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore ad € 40.000 si può procedere in 
affidamento diretto, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 125, comma 11, del codice dei 
Contratti Pubblici;

Considerato  che  lo  stesso  servizio  non  viene  attualmente  fornito  dalle  vigenti 
convenzioni CONSIP; 

Verificato  che sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione (M.E.P.A.) 
non  è  presente  il  metaprodotto  riguardante  la  manutenzione  di  questa  tipologia  di 
attrezzature;

Ritenuto di assumere il ruolo di responsabile del procedimento;

Verificata la disponibilità di risorse sul Budget direzionale di propria competenza;

DETERMINA

1.- di stipulare, per il periodo 01.01.2014/31.12.2014, il contratto di manutenzione 
per n. 5 archivi  denominati “Tecomobil MD” e per n. 1 archivio denominato “Tecomobil  
2000” al canone complessivo di € 729,28 (IVA esclusa) prevedendo per il pagamento delle 
fatture il termine di 30 giorni dalla data di ricezione;

2.- di rinviare a successivo ordinativo la prenotazione di spesa pari ad € 889,72. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


